DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759  67Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°363/2024 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 30 de novembro de 2023, publicado no DOE nº
35.631 de 01 de dezembro de 2023.
Conforme o PAE nº 2024/318691
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Francinete Pontes Cruz, matrícula 54194533/1, Car-
go Socióloga responder pela Gerência de Monitoramento – NUPLAN, em
substituição a titular, Evanilda de Moraes Paes, matrícula 5964244/1, Car-
go Gerente do Monitoramento do NUPLAN/SEASTER, que se encontra afas-
tada em gozo de férias no período de 08/04/2024 a 07/05/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
21 de março de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1055216
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA nº 363 de 22 de março de 2024-
Conceder Licença Saúde ao servidor abaixo:

Nome  Cargo Mat Documento  Período Dias

José Severo de Souza Bastos AG.ADM 3213498/1 Atestado Médico 01.03.24 a
10.03.24 10

José Severo de Souza Bastos AG.ADM 3213498/1 Atestado Médico 11.03.24 a
20.03.24 10

Márcia Chaves Souza-Gerente de Recursos Humanos em exercício
Protocolo: 1054940

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 124 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 25/03/2024
OBJETIVO: Cobrir despesas com Material de consumo, com aquisição de
medicamentos, em atendimento a socioeducandos custodiados no CAS
II (Proc. 298391/2024 - Mem 098/2024)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392 - AÇÃO: 292826
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(MEDICAMENTOS)
SERVIDOR: RAIMUNDO MONTEIRO GONCALVES
MATRICULA: 3223078/ 2 - CARGO: ADMINISTRADOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 1055251
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 361 DE 21 DE MARÇO DE 2024
A GERENTE DE RECURSOS HUMANOS EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 272 de 06.03.2024 – GRH/
FASEPA, publicado no DOE nº 35.738 de 08.03.2024 e;
RESO LVE:
I – DESIGNAR, o servidor SERGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO, matrícula
nº. 57173864/1, ocupante do cargo de Agente de PORTARIA, para responder
pela Gerência do Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas - CSEBA, com
ônus para a Administração, na ausência da titular ROSEANE SILVA FIGUEIRA,
matrícula nº. 5938419/1, ocupante da função de GERENTE I, por motivo de
Licença Saúde, no período de 31.03.2024 a 29.04.2024.
PORTARIA Nº 364 DE 22 DE MARÇO DE 2024-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOSE MAR-
COS FERREIRA, matrícula nº. 3214702/1, ocupante do cargo de SERVEN-
TE, correspondente ao triênio 27.09.2015/2018, com gozo no período de
01.04.2024 à 30.04.2024.
PORTARIA Nº 365 DE 22 DE MARÇO DE 2024-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ODILSON SYL-
VESTRE FALCAO TEIXEIRA FILHO matrícula nº. 5609666/3, ocupante do
cargo de MOTORISTA, correspondente ao triênio 08.08.2017 / 14.03.2022,
com gozo no período de 17.06.2024 à 16.07.2024.
PORTARIA Nº 366 DE 22 DE MARÇO DE 2024-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor AUGUSTO SER-
GIO DE SOUZA GREGORIO, matrícula nº. 3209040/1, ocupante do cargo
de MONITOR, correspondente ao triênio 30.04.2008/2011 complemento,
com gozo no período de 01.08.2024 à 30.08.2024.
MARCIA CHAVES SOUZA-Gerente de Recursos Humanos em Exercício

Protocolo: 1054884

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
PORTARIA nº 151 de 25 de março de 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições que
lhe confere a Lei 9.927/2023, resolve:
Art. 1º. Designar a servidora abaixo indicada para, com observância na
legislação vigente, atuar como fiscal do contrato celebrado entre a SE-
CRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA – SEJU e a MUNDIAL COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS LTDA.
CONTRATO Nº 09/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO.
Processo nº 2023/1095940
FISCAL TITULAR: CIMARA VIDAL LIBÓRIO DA FONSECA, matrícula nº
5969936/1.
Art. 2º. A fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia
10 subsequentes de cada mês.
Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência da
fiscal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil,
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4º. Esta PORTARIA altera a PORTARIA nº 468/2023 de 29/09/2023,
publicada no Diário em 02/10/2023.
Art. 5º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 1055094

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 147 DE 25 DE MARÇO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024;
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/315677
R E S O L V E:
CONCEDER TREZE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identificados, para ação de cidadania nos municípios de Óbidos,
Oriximiná e Juruti/PA, no período de 27/03/2024 a 09/04/2024.

Nome Cargo Matrícula
JORGE DO ESPÍRITO SANTO FERREIRA DA SILVA Vigilante 700628/4

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 50502862
SANDRA MARIA SANTOS NOBRE Agente de PORTARIA 5050723/4
LUCILENEOLIVEIRA NASCIMENTO Datilógrafa 5227801

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA Assistente Administrativo 541818722
REINALDO LEMOS DA SILVA Agente Administrativo 40380/1
ANANIAS SOARES DA COSTA Motorista 57202232

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1
EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730
BRUNO VINICIUS WANZELLER DE MATOS Gerente 9569809/1

RISONEIDE CAROL PINHEIRO LOBATO Coordenadora 5971875
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 25 DE MARÇO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1054995
..

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS
INDÍGENAS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 13/2024-GAB/SEPI, DE 25 DE MARÇO DE 2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2024/281294 , protocolado em
08/03/2024.